
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy thác quản lý Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk 

cho Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội quy 

định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; 

 Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ 

quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương; 

Căn cứ Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ quy 

định về Quỹ phát triển đất (Nghị định 104);  

Căn cứ Quyết định số 94/2002/QĐ-UB ngày 01/7/2002 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk; Quyết định số 719/QĐ-UBND 

ngày 17/4/2023 của UBND tỉnh phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ 

Đầu tư phát triển Đắk Lắk; 

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 24/6/2025 của HĐND tỉnh về 

việc thông qua mô hình hoạt động và mức vốn điều lệ của Quỹ phát triển đất 

tỉnh Đắk Lắk; 

Theo đề nghị của Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk tại Tờ trình số 

168/TTr-QĐTPT ngày 27/06/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ủy thác quản lý Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk cho Quỹ Đầu tư 

phát triển Đắk Lắk, với các nội dung sau: 

1. Bên uỷ thác:  

- Tên đơn vị: Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk. 

- Địa chỉ: Số 13 đường Quang Trung, phường Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk 

Lắk. 

- Người đại diện pháp luật: Giám đốc Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk. 

2. Bên nhận uỷ thác:  

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

              Đắk Lắk, ngày       tháng    năm 2025 



2 

 

 

- Tên đơn vị: Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk. 

- Địa chỉ: Số 13 đường Quang Trung, phường Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk 

Lắk. 

- Người đại diện pháp luật: Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk. 

3. Mục đích uỷ thác:  

Nhằm quản lý hoạt động của Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk hiệu quả, bảo 

đảm quy định của pháp luật và phù hợp với tình hình thực tế tại tỉnh Đắk Lắk; 

không thành lập cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk. 

4. Nội dung ủy thác: 

Ủy thác toàn bộ nhiệm vụ của Cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ phát 

triển đất tỉnh Đắk Lắk quy định tại Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ phát 

triển đất tỉnh Đắk Lắk (Điều lệ Quỹ), pháp luật liên quan cho Quỹ Đầu tư phát 

triển Đắk Lắk. 

5. Số vốn ủy thác:  

Toàn bộ nguồn vốn hoạt động của Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk. 

6. Thời hạn ủy thác:  

Từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành cho đến khi cấp có thẩm 

quyền ban hành văn bản khác thay thế.  

7. Chi phí ủy thác:  

Thực hiện theo quy định tại Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 

31/7/2024 của Chính phủ, Điều lệ Quỹ, pháp luật có liên quan. 

Điều 2. Quyền hạn, nhiệm vụ của bên ủy thác và bên nhận ủy thác 

1. Quyền hạn, trách nhiệm của Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk 

 1.1. Quyền hạn của Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk 

- Kiểm tra, giám sát Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk thực hiện nhiệm vụ 

của Cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk theo quy định 

tại Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ, Điều lệ Quỹ, 

Quy chế, Quy trình nghiệp vụ của Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk và pháp luật 

liên quan. 

- Được quyền từ chối những yêu cầu của Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk 

có nội dung không đúng với quy định tại Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 

31/7/2024 của Chính phủ, Điều lệ Quỹ, Quy chế, Quy trình nghiệp vụ của Quỹ 

phát triển đất tỉnh Đắk Lắk và pháp luật liên quan. 

1.2. Trách nhiệm của Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk 



3 

 

 

- Cung cấp thông tin, tài liệu, Quy chế, Quy trình nghiệp vụ và các hồ sơ 

khác có liên quan đến tổ chức, hoạt động của Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk 

cho Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk. 

- Phối hợp Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk và các cơ quan, đơn vị có liên 

quan kiểm tra, xử lý những vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện 

nhiệm vụ uỷ thác theo quy định của pháp luật.  

- Trả chi phí ủy thác quản lý Quỹ và các khoản chi khác  (nếu có) cho 

Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk theo đúng quy định tại Nghị định số 

104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ, Điều lệ Quỹ, pháp luật có liên 

quan. 

2. Quyền hạn, trách nhiệm của Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk 

1.1. Quyền hạn của Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk 

- Tiếp nhận hồ sơ, tài liệu của Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk theo các 

quyết định của cấp có thẩm quyền.  

- Từ chối yêu cầu của Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk có nội dung không 

đúng với quy định tại Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính 

phủ, Điều lệ Quỹ và pháp luật có liên quan. 

- Được nhận chi phí ủy thác quản lý Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk và 

các khoản phụ cấp khác (nếu có) theo quy định tại Nghị định số 104/2024/NĐ-

CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ, Điều lệ Quỹ, pháp luật có liên quan. 

1.2. Trách nhiệm của Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk: 

- Sử dụng bộ máy giúp việc của Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk để thực 

hiện các nhiệm vụ của Cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk 

Lắk theo quy định tại Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính 

phủ, Điều lệ Quỹ, Quyết định ủy thác này và pháp luật có liên quan. 

- Không được sử dụng nguồn vốn hoạt động của Quỹ phát triển đất tỉnh 

Đắk Lắk vào các mục đích khác ngoài những mục đích sử dụng vốn được quy 

định tại Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ, Điều lệ 

Quỹ. 

- Chịu trách nhiệm trước Hội đồng quản lý Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk 

Lắk, Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk và Ủy ban nhân dân tỉnh 

Đắk Lắk về các quyết định có liên quan đến thực hiện nhiệm vụ nhận ủy thác 

Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk theo quy định tại Nghị định số 104/2024/NĐ-

CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ, Điều lệ Quỹ, Quyết định ủy thác này và 

pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



4 

 

 

2. Trường hợp các văn bản quy phạm pháp luật dẫn chiếu tại Quyết định 

này được sửa đổi, bổ sung, thay thế thì thực hiện theo quy định tương ứng tại 

văn bản quy phạm pháp luật sửa đổi, bổ sung, thay thế đó. 

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài 

chính, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng; Thành viên Hội đồng quản lý, 

Ban kiểm soát Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk Lắk; Thành viên Hội đồng quản lý, 

Ban kiểm soát, Ban điều hành Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk; Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Tài chính (b/c); 

- TT HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTH (ThN_15b). 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Văn              
 


		2025-06-30T17:12:20+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T17:33:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T17:33:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T17:34:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T17:34:33+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




